

ประมาณราคาก่อสร้าง
รายการก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
ประมาณการโดย

อาคารสำนักงานและอาคารชุดพักอาศัย /บ้านพักข้าราชการ
งานภูมิทัศน์ ผังบริเวณ สิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ
ตำบลสวนดอกไม้ อำเภอกงหรา จังหวัดสุราษฎร์ธานี
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่
ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,
GC-2-202/43 ,GC-3-401/43
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานบริเวณ								
1.1	กรุยทางถางป่า พร้อมเคลียร์หน้าดินลง 30 ซม.	3,000.00	ตร.ม.	-	-	7.00	21,000.00	21,000.00	
1.2	ทรายถมที่ สูง 1.00 ม. บดอัดชั้นละ 50 ซม.	3,900.00	ลบ.ม.	112.00	436,800.00	30.00	117,000.00	553,800.00	
1.3	งานปลูกหญ้าวันน้อย รวมวัสดุปลูก	300.00	ตร.ม.	50.00	15,000.00	20.00	6,000.00	21,000.00	
1.4	ระบบกioskสนาม	6.00	จุด	1,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
1.5	ทางเท้า ค.ส.ล.(คิดเฉพาะรอบอาคารชุดพักอาศัย)	152.00	ตร.ม.	350.00	53,200.00	-	-	53,200.00	
1.6	งานขอบคันหิน คสล.สำเร็จรูป	204.00	ม.	210.00	42,840	61.00	12,444	55,284.00	
1.7	ตีเส้นแบ่งช่องจราจร	198.00	ม.	25.00	4,950.00	15.00	2,970.00	7,920.00	
1.8	งานทำสัญลักษณ์ที่จอดรถคนพิการ	1.00	งาน	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
1.9	ถนน ค.ส.ล. ภายในบริเวณ								
	งานบดอัดปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	1,352.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	รองพื้นทางลูกรัง หนา 0.20 ม.	270.40	ลบ.ม.	378.00	102,211.20	50.00	13,520.00	115,731.20	
	งานทรายหยาบรองพื้นทาง หนา 0.05 เมตร	84.50	ลบ.ม.	455.00	38,447.50	99.00	8,365.50	46,813.00	
	ถนน คสล. หนา 0.15 ม. (fc' 280 ksc. ทรงลูกบาศก์)	202.80	ลบ.ม.	1,965.00	398,502.00	306.00	62,056.80	460,558.80	
	งานไม้แบบ	21.00	ลบ.ฟ.	400.00	8,400.00	-	-	8,400.00	
	ค่าแรงไม้แบบ	66.00	ตร.ม.	-	-	133.00	8,778.00	8,778.00	
	งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด A/E 4.3 มม.	1,352.00	ตร.ม.	35.00	47,320.00	5.00	6,760.00	54,080.00	
	งานเหล็ก Tie Bars ขนาด DB 12	1,180.00	ท่อน	8.50	10,030.00	1.50	1,770.00	11,800.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง
รายการก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
ประมาณการโดย

อาคารสำนักงานและอาคารชุดพักอาศัย /บ้านพักข้าราชการ
งานภูมิทัศน์ ผังบริเวณ สิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ
ตำบลสวนดอกไม้ อำเภอสายบุรี จังหวัดสระบุรี
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่
ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,
GC-2-202/43 ,GC-3-401/43
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Backup งานท่อ ค.ส.ล. Dia. 0.60 เมตร ความลึกเฉลี่ยประมาณ 1.00 เมตร (ใต้พื้นทางเท้าและพื้นดินทั่วไป)								
	- ท่อ ค.ส.ล. (มอก.128-2549 ชั้น 3) Dia. 0.60 เมตร	1	ท่อน	492.00	492.00	-	-	492.00	
	- ดินซุด-ถมกลับ	0.78	ลบ.ม.	-	-	91.00	70.98	70.98	
	- ทรายหยาบ	0.50	ลบ.ม.	455.00	227.50	91.00	45.50	273.00	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.07	ลบ.ม.	1,780.00	124.60	245.00	17.15	141.75	
	- แบบหล่อคอนกรีต	0.07	ตร.ม.	400.00	28.00	86.00	6.02	34.02	
	- ปูนทราย 1: 3 หุ้มข้อต่อท่อ	0.01	ลบ.ม.	1,750.00	17.50	245.00	2.45	19.95	
	รวมงานท่อ ค.ส.ล. Dia. 0.60 เมตร ความลึกเฉลี่ยประมาณ 1.00 เมตร (ใต้พื้นทางเท้าและพื้นดินทั่วไป)				889.60		142.10	1,031.70	
					880.00		140.00	1,020.00	
	Backup งานท่อ ค.ส.ล. Dia. 0.40 เมตร ความลึกเฉลี่ยประมาณ 1.00 เมตร (ใต้พื้นทางเท้าและพื้นดินทั่วไป)								
	- ท่อ ค.ส.ล. (มอก.128-2549 ชั้น 3) Dia. 0.40 เมตร	1	ท่อน	322.00	322.00	-	-	322.00	
	- ดินซุด-ถมกลับ	0.52	ลบ.ม.	-	-	91.00	47.32	47.32	
	- ทรายหยาบ	0.38	ลบ.ม.	455.00	172.90	91.00	34.58	207.48	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.04	ลบ.ม.	1,780.00	71.20	245.00	9.80	81.00	
	- แบบหล่อคอนกรีต	0.42	ตร.ม.	400.00	168.00	86.00	36.12	204.12	
	- ปูนทราย 1: 3 หุ้มข้อต่อท่อ	0.01	ลบ.ม.	1,750.00	17.50	245.00	2.45	19.95	
	รวมงานท่อ ค.ส.ล. Dia. 0.40 เมตร ความลึกเฉลี่ยประมาณ 1.00 เมตร (ใต้พื้นทางเท้าและพื้นดินทั่วไป)				751.60		130.27	881.87	
					750.00		130.00	880.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารสำนักงานและอาคารชุดพักอาศัย / บ้านพักข้าราชการ

รายการก่อสร้าง งานภูมิทัศน์ ผังบริเวณ สิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ

แบบเลขที่ ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสวนดอกไม้ อำเภอสทิงพระ จังหวัดสงขลา

GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2563

หน่วย : บาท

[illegible]

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารสำนักงานและอาคารชุดพักอาศัย /บ้านพักข้าราชการ

รายการก่อสร้าง งานภูมิทัศน์ ผังบริเวณ สิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสวนดอกไม้ อำเภอกงหรา จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.2	งานรั้วทึบ ต่อ 1 ช่อง@ช่องละ 2.60 ม.								
	งานดินชุด-ถมกลับ	0.17	ลบ.ม.	-	-	99.00	16.83	16.83	
	งานคอนกรีตหยาบ	0.01	ลบ.ม.	1,780.00	17.80	398.00	3.98	21.78	
	เสาเข็ม □ หรือ I 0.18x0.18 ม.ยาว 4.00 ม.	1.00	ต้น	579.00	579.00	176.00	176.00	755.00	
	- คอนกรีต 1:2:4	0.24	ลบ.ม.	1,883.00	451.92	498.00	119.52	571.44	
	- ไม้แบบ	1.32	ลบ.ฟ.	400.00	528.00	-	-	528.00	คิด 30 %
	- ค่าแรงไม้แบบ	4.40	ตร.ม.	-	-	133.00	585.20	585.20	
	- ตะปู	1.10	กก.	56.07	61.68	-	-	61.68	
	- เหล็กเสริม RB 6 มม.	6.20	กก.	20.71	128.40	4.10	25.42	153.82	
	- เหล็กเสริม RB 9 มม.	6.50	กก.	21.61	140.47	4.10	26.65	167.12	
	- เหล็กเสริม DB 12 มม.	25.40	กก.	20.85	529.59	3.30	83.82	613.41	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.10	กก.	43.69	48.06	-	-	48.06	
	คอนกรีตบล็อกทึบ 19 x39x7 ซม.	48.00	ก้อน	5.00	240.00	-	-	240.00	
	ค่าแรงก่อคอนกรีตบล็อกและแต่งยาแนว	3.90	ตร.ม.	-	-	70.00	273.00	273.00	
	งานปูนฉาบ,โครงสร้าง	3.70	ตร.ม.	66.00	244.20	82.00	303.40	547.60	
	งานทาสี	8.60	ตร.ม.	40.00	344.00	35.00	301.00	645.00	
	งานก่อสร้าง รั้วทึบต่อ 1 ช่อง@ช่องละ 2.60 ม. ก่อสร้างเป็นเงิน							5,227.94	บาท/ ช่อง
	งานก่อสร้าง รั้วทึบต่อ 1 เมตร ก่อสร้างเป็นเงิน							2,010.00	บาท/ เมตร

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารสำนักงานและอาคารชุดพักอาศัย /บ้านพักข้าราชการ

รายการก่อสร้าง งานภูมิทัศน์ ผังบริเวณ สิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสวนดอกไม้ อำเภอกะเปอร์ จังหวัดสระบุรี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.3	งานเสาสูง 12 ม.								
	ดินขุดและถมคืน	2.70	ลบ.ม.	-	-	99.00	267.30	267.30	
	ทรายหยาบ	0.11	ลบ.ม.	455.00	50.05	91.00	10.01	60.06	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.11	ลบ.ม.	1,780.00	195.80	398.00	43.78	239.58	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	3.65	ลบ.ม.	1,883.00	6,872.95	485.00	1,770.25	8,643.20	
	เหล็กเสริมคอนกรีต RB6 มม.	245.40	กก.	20.71	5,082.23	4.10	1,006.14	6,088.37	
	เหล็กเสริมคอนกรีต RB9 มม.	3.20	กก.	21.61	69.15	4.10	13.12	82.27	
	เหล็กเสริมคอนกรีต DB12 มม.	46.27	กก.	20.85	964.73	3.30	152.69	1,117.42	
	ลวดผูกเหล็ก	8.85	กก.	43.69	386.66	-	-	386.66	
	งานผนังปูทับด้วยแกรนิตสีดำ	1.00	L/S	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	งานพื้นปูทับด้วยแกรนิตสีดำ	1.00	L/S	32,000.00	32,000.00	-	-	32,000.00	
	งานบัวปูนปั้น	1.00	L/S	4,830.00	4,830.00	-	-	4,830.00	
	- งานท่อ GS ศก. 1"	0.50	m.	186.67	93.34	-	-	93.34	
	- งานท่อ GS ศก. 1 1/2"	2.50	m.	228.33	570.83	-	-	570.83	
	- งานท่อ GS ศก. 2"	3.50	m.	350.00	1,225.00	-	-	1,225.00	
	- งานท่อ GS ศก. 2 1/2"	5.50	m.	400.00	2,200.00	-	-	2,200.00	
	- งานท่อ GS ศก. 3"	4.00	m.	550.00	2,200.00	-	-	2,200.00	
	ข้อต่อลดท่อเหล็กอาบสังกะสี 1 1/2"x2"	1.00	อัน	75.00	75.00	-	-	75.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารสำนักงานและอาคารชุดพักอาศัย /บ้านพักข้าราชการ
 รายการก่อสร้าง งานภูมิทัศน์ ผังบริเวณ สิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสวนดอกไม้ อำเภอกงหรา จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,
 GC-2-202/43 ,GC-3-401/43
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ข้อต่อลวดท่อเหล็กอบสังกะสี 2"x2 1/2"	1.00	อัน	150.00	150.00	-	-	150.00	
	ข้อต่อลวดท่อเหล็กอบสังกะสี 2 1/2"x3"	1.00	อัน	350.00	350.00	-	-	350.00	
	หัวเสาธง	1.00	อัน	690.00	690.00	-	-	690.00	
	อุปกรณ์เสาธง	1.00	เหมา	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	งานทาสีน้ำมัน	44.00	ตร.ม.	35.00	1,540.00	35.00	1,540.00	3,080.00	
								-	
	รวมงานเสาธงสูง 12 ม.							72,349.03	
2.4	งานป้ายสำนักงาน								
	- งานขุดดินฐานราก และถมคืบ	4.80	ลบ.ม.	-	-	99.00	475.20	475.20	
	- ทราดยาบรองพื้น	0.20	ลบ.ม.	455.00	91.00	91.00	18.20	109.20	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 รองใต้ฐานราก	0.20	ลบ.ม.	1,780.00	356.00	398.00	79.60	435.60	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	4.83	ลบ.ม.	1,883.00	9,094.89	485.00	2,342.55	11,437.44	
	- ไม้ใช้ทำแบบ	19.04	ลบ.ฟ.	400.00	7,616.00	-	-	7,616.00	
	- งานค่าแรงไม้แบบหล่อคอนกรีต	5.72	ตร.ม.	-	-	133.00	760.76	760.76	
	- ตะปู	5.22	กก.	56.07	292.69	-	-	292.69	

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารสำนักงานและอาคารชุดพักอาศัย /บ้านพักข้าราชการ

รายการก่อสร้าง งานภูมิทัศน์ ผังบริเวณ สิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสวนดอกไม้ อำเภอกงหรา จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.1	<u>งานโครงสร้างวิศวกรรม อาคารป้อมยาม</u>								
	งานโครงสร้าง คสล.								
	- ดินชุด	10.80	ตร.ม.	-	-	99.00	1,069.20	1,069.20	
	- ทราดยาบรองพื้น	0.71	ลบ.ม.	455.00	323.05	91.00	64.61	387.66	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 รองใต้ฐานราก	0.30	ลบ.ม.	1,780.00	534.00	398.00	119.40	653.40	
	- งานค่าแรงไม้แบบหล่อคอนกรีต	28.00	ตร.ม.	-	-	133.00	3,724.00	3,724.00	
	- ไม้ใช้ทำแบบ คัด 80%	22.00	ลบ.ฟ.	514.00	11,308.00	-	-	11,308.00	
	- ไม้เคร้ายัดไม้แบบ คัด 30%	6.00	ลบ.ฟ.	514.00	3,084.00	-	-	3,084.00	
	- ตะปู	11.00	กก.	56.07	616.77	-	-	616.77	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	6.30	ลบ.ม.	1,883.00	11,862.90	485.00	3,055.50	14,918.40	
	- เหล็กเส้นกลม RB 6 mm.	44.40	กก.	20.71	919.52	4.10	182.04	1,101.56	
	- เหล็กเส้นกลม RB 9 mm.	140.00	กก.	21.61	3,025.40	4.10	574.00	3,599.40	
	- เหล็กข้ออ้อย DB 12 mm.	177.00	กก.	20.85	3,690.45	3.30	584.10	4,274.55	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	43.69	218.45	-	-	218.45	
	งานเหล็กรูปพรรณ							-	
	- C-125x50x20x2.3 mm.	132.00	กก.	21.95	2,897.40	10.00	1,320.00	4,217.40	
	- C-100x50x20x2.3 mm.	118.00	กก.	18.09	2,134.62	10.00	1,180.00	3,314.62	
	- C-75x45x15x2.3 mm.	273.00	กก.	23.00	6,279.00	10.00	2,730.00	9,009.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารสำนักงานและอาคารชุดพักอาศัย /บ้านพักข้าราชการ
 รายการก่อสร้าง งานภูมิทัศน์ ผังบริเวณ สิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสวนดอกไม้ อำเภอกะเปอร์ จังหวัดสระบุรี
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,
 GC-2-202/43 ,GC-3-401/43
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ทาสีกันสนิม	69.00	ตร.ม	40.00	2,760.00	35.00	2,415.00	5,175.00	
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม อาคารป้อมยาม							66,671.41	
3.2	งานสถาปัตยกรรม อาคารป้อมยาม								
	งานหลังคา								
	- หลังคาเหล็กกรีดลอน	36.00	ตร.ม	280.00	10,080.00	35.00	1,260.00	11,340.00	
	- ครอบสันหลังคาเหล็กกรีดลอน	16.00	ชุด	295.00	4,720.00	50.00	800.00	5,520.00	
	- เชิงชายไม้ฝา 8" ทับด้วย 6"	22.00	ม.	85.00	1,870.00	45.00	990.00	2,860.00	
	งานฝ้าเพดาน							-	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด 9 มม. โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสีฉาบเรียบ	12.00	ตร.ม	220.00	2,640.00	97.00	1,164.00	3,804.00	
	- ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ 4 มม. โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี	22.00	ตร.ม	200.00	4,400.00	80.00	1,760.00	6,160.00	
	งานผนัง							-	
	- ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น	40.00	ตร.ม	180.00	7,200.00	89.00	3,560.00	10,760.00	
	- ฉาบปูน	80.00	ตร.ม	70.00	5,600.00	80.00	6,400.00	12,000.00	
	- กรูกระเบื้อง 8"x10"	19.00	ตร.ม	250.00	4,750.00	120.00	2,280.00	7,030.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารสำนักงานและอาคารชุดพักอาศัย /บ้านพักข้าราชการ
 รายการก่อสร้าง งานภูมิทัศน์ ผังบริเวณ สิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสวนดอกไม้ อำเภอกะเปอร์ จังหวัดสระบุรี
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,
 GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานพื้น							-	
	- พื้น คสล. ผิวขัดมัน	7.50	ตร.ม	450.00	3,375.00	82.00	615.00	3,990.00	
	- พื้น คสล. ผิวขัดหยาบ	20.50	ตร.ม	-	-	10.00	205.00	205.00	
	- พื้นปูกระเบื้อง 8"x8"	4.50	ตร.ม	250.00	1,125.00	120.00	540.00	1,665.00	
	งานประตู-หน้าต่าง							-	
	- ป	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	240.00	240.00	3,240.00	
	- ป1	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	180.00	360.00	3,360.00	
	- น	2.00	ชุด	1,000.00	2,000.00	180.00	360.00	2,360.00	
	- น1	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	544.00	544.00	5,544.00	
	- น2	2.00	ม.	350.00	700.00	150.00	300.00	1,000.00	
								-	
	งานทาสี							-	
	- ทาสีน้ำมัน	4.00	ตร.ม	44.00	176.00	35.00	140.00	316.00	
	- ทาสีน้ำอะครีลิค	110.00	ตร.ม	40.00	4,400.00	35.00	3,850.00	8,250.00	
								-	
	งานสุขภัณฑ์							-	
	- โถส้วมนั่งยองราดน้ำ	2.00	ชุด	850.00	1,700.00	450.00	900.00	2,600.00	
	- อ่างล้างหน้า+หิ้ง+กระจกเงา	1.00	ชุด	2,200.00	2,200.00	450.00	450.00	2,650.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารสำนักงานและอาคารชุดพักอาศัย /บ้านพักข้าราชการ

รายการก่อสร้าง งานภูมิทัศน์ ผังบริเวณ สิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสวนดอกไม้ อำเภอกงหรา จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4	งานก่อสร้างอาคารโรงจอดรถ ขนาด 6 คัน (ตามแบบ ยผจ.สน.49/2555 โดยไม่รวมงานพื้นจอดรถ ค.ส.ล.)								
	งานโครงสร้าง คสล.								
	- งานขุดดินฐานราก และถมคืบ	12.90	ลบ.ม	-	-	99.00	1,277.10	1,277.10	
	- เสาค้ำ คอ. สีเหลี่ยม 0.15 x 0.15 ม. ยาว 5.00 ม.	16.00	ต้น	525.00	8,400.00	300.00	4,800.00	13,200.00	
	- ทราดยาบรองพื้น รองใต้ฐานราก	0.48	ลบ.ม	455.00	218.40	91.00	43.68	262.08	
	- คอนกรีตยาบ 1 : 3 : 5 รองใต้ฐานราก	0.45	ลบ.ม	1,780.00	801.00	398.00	179.10	980.10	
	- งานค่าแรงไม้แบบหล่อคอนกรีต	22.00	ตร.ม.	-	-	133.00	2,926.00	2,926.00	
	- ไม้ใช้ทำแบบ คัด70%	15.40	ลบ.ฟ.	400.00	6,160.00	-	-	6,160.00	ราคา สฟฐ์
	- ตะปู	5.50	กก.	56.07	308.39	-	-	308.39	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. ลูกบาศก์	3.95	ลบ.ม.	1,883.00	7,437.85	485.00	1,915.75	9,353.60	
	- เหล็กเส้นกลม RB 6 mm.	39.75	กก.	20.71	823.22	4.10	162.98	986.20	
	- เหล็กเส้นกลม RB 9 mm.	51.00	กก.	21.61	1,102.11	4.10	209.10	1,311.21	
	- เหล็กเส้นกลม RB 15 mm.	-	กก.	21.83	-	3.30	-	-	
	- เหล็กเส้นกลม DB 12 mm.	242.50	กก.	20.85	5,056.13	3.30	800.25	5,856.38	
	- เหล็กเส้นกลม DB 16 mm.	37.90	กก.	20.96	794.38	3.30	125.07	919.45	
	- ลวดผูกเหล็ก	11.13	กก.	43.69	486.27	-	-	486.27	
	เหล็กกล่อง 125x75x3.2 mm.	1,086.80	กก.	23.13	25,137.68	-	-	25,137.68	19ท่อน
	เหล็กกลม 1 1/2 " x 2.3 mm.	331.80	กก.	24.81	8,231.96	-	-	8,231.96	21ท่อน

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารสำนักงานและอาคารชุดพักอาศัย /บ้านพักข้าราชการ

รายการก่อสร้าง งานภูมิทัศน์ ผังบริเวณ สิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสวนดอกไม้ อำเภอกงหรา จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	เหล็กกลม 2 " x 3.2 mm.	162.96	กก.	22.64	3,689.41	-	-	3,689.41	6ท่อน
	เหล็กกลม 3 " x 3.2 mm.	322.29	กก.	25.77	8,305.41	-	-	8,305.41	9ท่อน
	เหล็กกล่อง 125-75x3.2 mm.	644.58	กก.	29.37	18,931.31	-	-	18,931.31	18ท่อน
	แผ่นเหล็กรองรับหัวเสาพร้อมน็อตยึด	8.00	ชุด	450.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	ค่าแรงเชื่อมโครงพร้อมติดตั้งโครงหลังคา	2,548.43	กก.	-	-	10.00	25,484.30	25,484.30	
	ค่าแรงตัดเหล็กโค้ง	24.00	ม.	-	-	100.00	2,400.00	2,400.00	4ท่อน
	แผ่นหลังคา Metal sheet	145.00	ตร.ม	280.00	40,600.00	35.00	5,075.00	45,675.00	
	แผ่นครอบข้าง Metal sheet	12.00	ม.	200.00	2,400.00	50.00	600.00	3,000.00	
	งานสถาปัตยกรรม							-	
	ก่ออิฐครึ่งแผ่น	45.00	ตร.ม	180.00	8,100.00	89.00	4,005.00	12,105.00	
	ฉาบปูนผนัง	65.00	ตร.ม	70.00	4,550.00	80.00	5,200.00	9,750.00	
	ฉาบปูนโครงสร้าง	32.00	ตร.ม	80.00	2,560.00	100.00	3,200.00	5,760.00	
	งานทาสีกันสนิม	225.00	ตร.ม	40.00	9,000.00	35.00	7,875.00	16,875.00	
	งานทาสีน้ำมัน	225.00	ตร.ม	44.00	9,900.00	35.00	7,875.00	17,775.00	
	งานทาสีน้ำอะคริลิค100%	60.00	ตร.ม	35.00	2,100.00	35.00	2,100.00	4,200.00	
	งานไฟฟ้าแสงสว่าง				-		-	-	
	หลอดไฟ 1x36 w พร้อมอุปกรณ์ เปิด- ปิด (โดยวิธีเดินท่อร้อยสาย)	3.00	ชุด	1,450.00	4,350.00	135.00	405.00	4,755.00	
	รวมงานก่อสร้างอาคารโรงจอดรถ ขนาด 6 คัน							259,701.85	

